
   Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

470 01 Česká Lípa        „Škola, která inspiruje.“ 

IČ: 48383029    tel.: 487 829 611 (ZŠ), 487 829 694 (ŠJ) 

1 

 

 

Pokyny pro strávníky  
1. Vyplnění přihlášky 

 Vyplněnou a podepsanou přihlášku (ke stažení na webu školy nebo k vyzvednutí na recepci 

školy)  odevzdejte v recepci ZŠ nebo zašlete na emailovou adresu: 

ilona.cervinkova@zspartyzanska.cz) 

2. Pokyny k platbě  

 Platba za obědy se hradí: 

 bezhotovostním převodem z vašeho účtu na účet školní jídelny 

 složenkou 

 platbou v hotovosti  

 termín platby: nejpozději do 20. dne v měsíci na měsíc následující (aby platba byla připsána  

na účet ŠJ do 25. dne v měsíci) 

 bezhotovostní platbu zasílejte na účet:  

 č. účtu: 40825824/0600       specifický symbol: 5 

 variabilní symbol (VS) – obdržíte po přihlášení dítěte ke školní docházce v ZŠ  

 po připsání platby (platba musí být na účtu školy do 20. dne v měsíci) na váš účet ve školní 

jídelně, nedochází k automatickému přihlášení oběda, ale je nutné si obědy přihlásit a provést 

volbu varianty oběda 

 

3. Ceník obědů 

strávníci: 7-10 let   33,-Kč měsíčně   730,- Kč  

strávníci:11-14 let    35,- Kč měsíčně   770,- Kč   

strávníci:15 let a více   40,-Kč měsíčně   880,- Kč  

 

 Cena obědů- nedotovaných: 

strávníci: 7-10 let   71,-Kč 

strávníci:11-14 let    73,- Kč 

strávníci:15 let a více   78,-Kč 

 

 Cena obědů - cizí strávníci  

 
 

      

4. Objednávka a odhláška obědů 

 Obědy je možné objednat: 

 na internetovém portále www.strava.cz (vstup přes webové stránky školy) 

 prostřednictvím mobilní aplikace strava.cz 

 na objednávkovém terminálu v hale ŠJ 

 přístupové údaje do elektronických systémů vám přidělí vedoucí ŠJ po přihlášení strávníka ke 

stravování a zašle na uvedený e-mail 

 obědy je možné odhlásit nebo změnit variantu volby: 

 prostřednictvím internetového portálu, mobilní aplikace nebo objednávkovém terminálu do 14:00 

hod. den předem 

bez ziskové přirážky 78,-Kč 

Se ziskovou přirážkou    81,- Kč 

mailto:ilona.cervinkova@zspartyzanska.cz
http://www.strava.cz/


   Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

470 01 Česká Lípa        „Škola, která inspiruje.“ 

IČ: 48383029    tel.: 487 829 611 (ZŠ), 487 829 694 (ŠJ) 

2 

 

  

 odhlášení obědu telefonicky je možné pouze v den, kdy žák onemocní (na den nemoci),      

a to v čase od 6:00 – 8:00 hod.. Ostatní dny, kdy žák z důvodu nemoci chybí, je nutné odhlásit 

dle výše uvedeného postupu 

 účtování stravného v době neplánované absence (nemoci) 

 obědy pro žáky a zaměstnance školy jsou dotované, ale pouze ve dnech, kdy je strávník 

ve škole přítomen. V případě nepřítomnosti ve škole strávník platí plné stravné. Výjimku 

tvoří 1. den absence žáka (dle znění §4, ods.9, vyhlášky č. 107/2005 Sb. O školním 

stravování – "První den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole nebo školském 

zařízení se pro účely této vyhlášky považuje za pobyt ve škole nebo školském zařízení."  

 v den onemocnění žáka je možné rovněž vyzvednout objednanou stravu v čase  

od 10.45 – 11.15 nebo 13.45 – 14.00 hodin, do příslušných nádob. 

 neodhlášené obědy v době nepřítomnosti žáka (následné dny nemoci, akce školy apod.) 

jsou účtovány jako NEDOTOVANÉ! 

 v případě konání školní akce (sportovní turnaj, výlet, exkurze, ozdravný pobyt apod.) odhlašuje 

obědy rodič nebo strávník, nikoli třídní učitel nebo vychovatelka ŠD 

 v době školních prázdnin (hlavní, vedlejší), státních svátků a při vyhlášení ředitelského volna 

mají strávníci odhlášené obědy automaticky. V případě, že se bude v těchto dnech vařit, bude 

tato informace oznámena e-mailem a dále zveřejněna na obvyklém místě – nástěnka v hale školní 

jídelny, webové stránky školy. Budete-li mít zájem o odběr obědů v tyto dny, je možné si obědy 

přihlásit na www.strava.cz   

5. Výdej obědů:    

 výdej obědů je možný pouze prostřednictvím identifikačního čipu. Ten zakoupíte při podání 

přihlášky ke stravování. Při fyzickém podání přihlášky získáte čip na recepci školy/v kanceláři 

ŠJ. Čip zůstává po celou dobu školní docházky stejný a NEVRACÍ SE! (ani na konci školního 

roku, ani při ukončení školní docházky). Cena identifikačního čipu je 125,-Kč.  

 Ztratí-li strávník čip, neprodleně tuto skutečnost oznámí vedoucí školní jídelny. Pokud 

strávník nenalezne ztracený čip do 7 kalendářních dnů, zakoupí nový čip v plné hodnotě 125,- 

Kč.  

 Při odběru obědů do vlastních nádob je možné použít pouze nerezové či plastové nádoby 

přímo určené k tomuto účelu. V žádném případě nádoby skleněné! Respektujte zároveň 

stanovené hodiny pro odběr stravy!    

 10:45 hod. – 11:15 hod. výdej cizím strávníkům a výdej do vlastních nádob. 

Nádoby musí být umyté, čisté, jinak do nich nebude oběd vydán!  

 11:15 hod. -11:40 se obědy nevydávají 

 11:40 hod. – 13:45 hod. výdej obědů žákům a zaměstnancům školy.  

           V této době není možné z hygienických důvodů vydávat obědy do vlastních nádob.  

 13:45 hod. – 14:00 hod. výdej cizím strávníkům a výdej do vlastních nádob  

6. Vyúčtování:   

 přeplatky ze stravného se vrací zpět na účet v červenci po červnové uzávěrce. Jinak  

na písemné požádání kdykoliv.   

 

 



   Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

470 01 Česká Lípa        „Škola, která inspiruje.“ 

IČ: 48383029    tel.: 487 829 611 (ZŠ), 487 829 694 (ŠJ) 

3 

 

 

 v případech, že přeplatek bude do 100,- Kč nebo strávník ukončí školní docházku (a současně 

bude přeplatek do 100,- Kč), nahlásí tuto skutečnost písemně vedoucí ŠJ a přeplatek mu bude 

vrácen v hotovosti.  

 v případě, že přeplatek na stravném bude vyšší než 500,-Kč, bude vám vrácen 

bezhotovostním převodem na váš účet, uvedený v přihlášce ke stravování. Jakoukoli změnu č. 

účtu oznamte neprodleně vedoucí ŠJ písemně na email: lenka.krizankova@zspartyzanska.cz 

7. Ostatní informace a důležitá upozornění 

  
 jakékoli změny v Pokynech pro strávníky budou vždy oznámeny prostřednictvím služby 

Komens v Bakalářích 

 

 aktuální informace týkající se provozu ŠJ a jsou průběžně zasílány prostřednictvím systému 

Strava.cz 

 

Kontakty:  

 

 Vedoucí školní jídelny Lenka Křižánková 

Hlavní kuchař  Roman Dvořák  

Telefon   +420 487 829 694  

e-mail    lenka.krizankova@zspartyzanska.cz 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V České Lípě 

16.8.2023 (s platností od 1.9.2023) 


